R3.01 iCTI-Parametriersoftware
iCTI-R Handprogrammiergerät
LiCS iCTI DE 11/2019 I www.vossloh-schwabe.com
iCTIBedienungsanleitung
Einleitung
Vielen Dank, dass Sie sich für das Vossloh-Schwabe LiCS-System ent-
schieden haben. Bevor Sie dieses Produkt nutzen, lesen Sie bitte diese
Bedienungsanleitung durch, um sich mit den Funktionen dieses Pro-

gehört ein Programmierkabel, Hutschienennetzteil 5V sowie ein spezielles Trennrelais. Bitte fragen Sie hierzu Ihren Ansprechpartner
bei Vossloh-Schwabe um die notwendigen Informationen zu erhalten. Die Montageanleitung gibt Aufschluss über die Beschaltung und enthält alle
Bestellbezeichnungen externer Produkte die geprüft wurden.
22
8 Anhang
Wenn sie den Button "Go2Rem" angeklickt haben, wird das iCTI in einen anderen Modus geschaltet.
Nach dem Übertragungsvorgang erscheint vorherige Abbildung erneut und sie können einen der Speicherplätze auswählen den Sie mit
entsprechenden Parametern belegen möchten. Wählen sie einen der Programmspeicherplätze M1….M4 aus, so erscheint die Parametrieroberfläche
mit folgendem reduziertem Funktionsumfang.
Die Bedienoberfläche ist bis auf die Tx-Checkboxen identisch. Nur wenn Sie Tx angeklickt haben, wird die zugeordnete Funktion / Funktionsblock
übertragen. Im Fenster oberhalb von "Cancel" und "Transfer" erhalten Sie die geschätzte Dauer der Datenübertragung für die Schaltbefehle.
Je nach Menge der Parameter kann dies bis zu 1 Stunde dauern.
Daher sollten Sie nur die wirklich notwendigen Dinge für die Übertragungauswählen.
23
8 Anhang
8.3 iCTI-Remote Anordnung für Schaltschrankeinbau
EVG /
LED Driver 1-10V/DALI
L3
L2
L1
PE
N
iMCU
EVG / ECG
L               N             PE
+D           -D
+   1..10V  -
iMCU
EVG / ECG
L               N             PE
+D           -D
+   1..10V  -
A3 A3
A5
Schaltplan für Test für 2kW max Power Schematic for test for max Power 2kW
A2 Hilfsrelais ELTAKO ER12-001-UC auxiliary relay ELTAKO ER12-001-UC
A3 iMCU intell. multifunctional Control Unit iMCU intell. multifunctional Control Unit
Alternativ Midnight Ballasts 50W..250W Alternative Midnight Ballasts 50W..250W
A4 Hutschienen Netzteil 12W 5V 2,4A DIN rail power supply unit
 5-51-RDH lleWnaeM 5-51-RDH lleWnaeM
A5 EVG mit integrierter Funktion Ballast with integrated function
2
31
+A
1
-A2
+A1
-A2 2 3
1
ELTAKO
ER12-001-UC
A1 - A2 8-
230VDC/AC
A2
A4
A2
A4
21
3 4
MEANWELL
4,5-5,5V
Max 2,4A
0,5A  50/60Hz
+V      -V
Output
Input
100-240VAC
N L
ON
Program.